Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 16» го Дегтярск

 Приказ

от 28.09.2020 г.

№ 183 - ОД

О внедрении целевой модели наставничества.

         В соответствии с распоряжением  Министерства просвещения РФ от 25

декабря 2019 года № Р-145 « Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным программам и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися», паспортами региональных проектов

«Современная школа», «Успех каждого ребенка», утвержденных протоколом

заседания Совета при Губернаторе Свердловской области по приоритетным

стратегическим проектам свердловской области от 17.12.2018 №18, письмом

Министерства образования и молодежной политики  от 22.09.2020 № 02-01-

81/10670 «О внедрении целевой модели наставничества», приказом

Управления образования ГО Дегтярск от 23 сентября 2020 г. № 114 «О

внедрении целевой модели наставничества в общеобразовательных

организациях городского округа Дегтярск»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу по внедрению целевой модели наставничества в

МАОУ «СОШ №16»

срок- до 1.12.2020г.

2. Назначить куратором, ответственным за внедрение Целевой модели

наставничества в МАОУ «СОШ №16» Барабанщикову С.Н.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению Целевой модели

наставничества МАОУ «СОШ №16»: Барабанщикова С.Н., Карасева

Г.Н., Фофанова Е.В., Штауффенберг О.Н., Суровцева Э.Л.

4. Рабочей группе по внедрению Целевой модели наставничества

МАОУ «СОШ №16»:

4.1  Изучить Распоряжения министерства образования Российской

Федерации № Р-145 от 25 декабря 2019 г. «Об утверждении

методологии (целевой) модели наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися».

4.2. Изучить цель, задачи и содержание концепции  «Целевая модель

наставничества».

4.3. Разработать  Положение  о Наставничестве в   МАОУ «СОШ

№16». Срок до 1 ноября 2020 г.

4.5. Разработать дорожную карту по внедрению Целевой модели

наставничества МАОУ «СОШ №16».

Срок до 5 октября 2020 г.

5. Предоставить на утверждение пакет документов по внедрению

Целевой модели наставничества МАОУ «СОШ №16»

срок до 15 ноября 2020 г., ответственная Барабанщикова С.Н.,

зам.директора по УВР.

6.Рассмотреть Положение о наставничестве МАОУ «СОШ №16» на

заседании педагогического совета.

Срок до 1 декабря 2020 г.

7.Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

 Директор школы    Л. И. Аверина

С приказом ознакомлены  Г.Н. Карасева

   С.Н. Барабанщикова

   О Н. Штауффенберг

   Е.В. Фофанова

   Э.Л. Суровцева

		2022-08-30T19:56:13+0500
	Аверина Лариса Ивановна